



Vidunderbilen - Ford V-8 - med Lavtryksringe, som kan køre overalt.

## FORD V-8 EROBRER ANHOLT

Ude i Kattegat ud for Grenaa ligger Øen Anholt, som en lang, kroget Finger. Hele Øen er 22 Kvadratkilometer stor, men kun ca. 300 Td. Land paa den vestlige Del er dyrket. Resten ligger hen i Klit-



Danmarks ældste Fyr - Anholt Fyr.

ter, Stensletter med enkelte Enebærbuske og Marehalm og i store, vandrede Sandmiler, hvor Foden synker i det løse Sand for hvert Skridt, man tager. —

Paa Øens Vestside, i Læ af nogle høje Klitter, ligger Øens eneste Landsby — Anholt By — med godt et Par Hundrede Sjæle, for Størsteparten Fiskere.

Men ude øst paa Øen lever ogsaa et lille Samfund, nemlig Besætningen ved Fyrtaarnet med deres Familier. Det er Transporten fra Havnen ud til disse Folk, som har givet saa meget Hovedbrud, men som nu er løst paa en saare enkel Maade. —

I mange Aar har Fyrets gamle Vognmand, Rasmussen — kaldet Ras Potter — med sit Hestespand slæbt Proviant, Petroleum og andre Fornødenheder gennem Flyvesandet ud til Fyret. Man ønskede imidlertid gerne Tempoet sat lidt op, — men hvorledes?

I 1925—27 blev der gjort Forsøg med en Fordson Traktor med Larvefødder og et ejendommeligt paabygget Karosseri. Det gik — men for langsomt, og saa tog Ras Potter fat med Hestene igen, og man var lige vidt. —

Imidlertid begyndte den autoriserede Fordforhandler i Hellerup, Herr Grosserer Grue, som de sidste 7—8 Aar har holdt sin Sommerferie paa Anholt, at interessere sig for Problemet. Der blev sendt en Bil med Larvefødder til Anholt, men ogsaa dette Forsøg maatte opgives paa Grund af for ringe Fart og Manøvreedygtighed.

Saa i Fjor sendte Herr Grue den rigtige Vogn til Anholt, en Ford V-8 med store Lavtryksringe. Det var aldeles forbløffende,

hvad denne Vogn kunde præstere. Fra Anholt By gennem den lange Ørken paa Midten af Øen, over Klitter og Sten, Lyng og Marehalm kører nu Ford'en med sit Læs paa 20 Minutter, hvor tidligere gaaende og kørende var 2 à 2½ Time om at slide sig frem. —

Paa Jagt efter Sælhundede ved Revet.



Larveføddsbilen »Midgaardsormen« var anvendelig men for langsom.



Ras Potters Post- og Proviantdiligence til Fyret.

Grosserer Grue og Anholts Havnefoged stod en Dag ved Havnen og væddede om, hvor længe Vognen skulde være om at køre Øen rundt (23 km) uden Læs. Herr Grue holdt paa ½

Time, medens Øens Embedsmand tvivlede, og til Slut kom Væddemaalet, som gjaldt et Hav af Øl. Selvfølgelig vandt Herr Grue med sin Ford, den var kun 26½ Minut om at køre hele Anholt rundt. —

Nu har gamle Ras Potter lagt op, og i hans Sted besørger hans Efterfølger, Vognmand Sørensen, Kørslen paa Anholt pr. Bil — Ford har erobret Anholt. —

